
UCHWAŁA NR XXII/194/2019
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kartuzach nr XIII/160/2015 z dnia 27 listopada 2015 r. 
w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Na podstawie art. 6k ust. 1, 3 i 4a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2019, poz. 2010) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.),

Rada Miejska w Kartuzach
na wniosek Burmistrza Kartuz

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Kartuzach Nr XIII/160/20115 z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie: 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, w § 1 zmienia się treść ust. 1 na następującą:

1. Metodą ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy jest liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość. Opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowi 
iloczyn liczby osób zamieszkałych na danej nieruchomości i stawki ustalonej opłaty.

2. Od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Kartuzach Nr XIII/160/2015 z dnia 27 listopada 
2015 r. w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Pom. z 16 stycznia 2019 r. pozycja 
301) wprowadza się następujące zmiany jak poniżej:

1. Zmienia się punkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1.  Od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wynosi 19 zł od osoby miesięcznie.

2. Po punkcie 1 dodaje się punkt 1a w brzmieniu:

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 stycznia 2020 r.

Poz. 505



1a.  Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy  kompostują bioodpady 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych, w wysokości 1 zł od osoby miesięcznie.

3. Zmienia się punkt 2, który otrzymuje brzmienie:

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi 
dwukrotną wysokość stawki podstawowej od osoby miesięcznie przez pierwsze trzy miesiące od dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały, natomiast przez kolejne miesiące trzykrotną wysokość stawki podstawowej, od 
osoby miesięcznie. 

4. Zmienia się punkt 7, który otrzymuje brzmienie:

7.  Dla rodzinnego ogrodu działkowego, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby pojemników lub worków z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości 
o określonej pojemności oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek na odpady zmieszane, bio, papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne, w wysokości:

- worek 60 l - 8,00 zł,

- worek 120 l - 16,00 zł,

- pojemnik 120 l  - 6,00 zł,

- pojemnik 240 l - 11,00 zł,

- pojemnik 500 l - 24,00 zł,

- pojemnik 600 l - 29, 00 zł,

- pojemnik 1100 l - 54,00 zł.

5. Po punkcie 7 dodaje się punkt 8, który otrzymuje brzmienie:

8. W przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się 
dla rodzinnego ogrodu działkowego stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami, w wysokości 
stanowiącej czterokrotność wysokości stawki określonej w punkcie 7.

§ 3. W uchwale Rady Miejskiej w Kartuzach Nr XIII/160/20115 z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie: 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, § 3 otrzymuje brzmienie:

Ilość osób zamieszkałych na danej nieruchomości ustalana jest na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kartuz.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od 1.02.2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach

Mariusz Treder

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 505


		2020-01-16T13:58:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




